
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2025-BNP-GG 
 
Lima, 05 de septiembre de 2025 
 
 
 
 

VISTOS:  
 
El Informe Técnico N° 000002-2025-BNP-GG-OPP-UPEP-JQV y el Informe N° 

000002-2025-BNP-GG-OPP-UPEP, ambos de fecha 01 de setiembre de 2025, de la 
Unidad Funcional de Planeamiento Estratégico y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 001740-2025-BNP-GG-OPP de fecha 01 
de setiembre de 2025, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Informe Legal N° 
000419-2025-BNP-GG-OAJ de fecha 03 de setiembre de 2025, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, establece que 

la Biblioteca Nacional del Perú tiene personería jurídica pública, autonomía económica, 
administrativa y financiera; además, que constituye un organismo público ejecutor adscrito 
al Ministerio de Cultura; 
 

Que, mediante la Ley N° 32185, publicada en el Diario Oficial El Peruano el 11 de 
diciembre de 2024, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; 
 

Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000210-2024-BNP de fecha 18 de 
diciembre de 2024, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú; 
 

Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático. No obstante, la Novena Disposición 
Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho artículo se 
implementará de manera progresiva; 
 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 
1440 dispone que, en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 
 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, establece que son modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/09/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0021 3797 5435 0497

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
10:51:13-0500

Firmado digitalmente
por
PAREDES MORALES
Luis Gabriel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
12:15:14-0500

Firmado digitalmente
por
ESPINOZA CASTILLO
Elvis Henrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
14:24:44-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/09/05 15:08:07-0500



 

actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a 
lograr durante el año fiscal; 
 

Que, el artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, 
indica, entre otros aspectos, que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional 
Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. 
Asimismo, dispone que la resolución del Titular del Pliego mediante la cual se formalizan 
las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático debe ser remitida 
por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus veces en el pliego, a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 
 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 0039-2024-EF/50.01, se aprueba el 
Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2025, y los 
Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2025, estableciéndose en su artículo 1, 
lo referente a la aprobación del Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria 
para el Año Fiscal 2025 correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos 
regionales y gobiernos locales, el cual señala que la aprobación de modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de agosto de 
2025 es hasta el 10 de setiembre de 2025, debiendo ser remitida hasta el 15 de setiembre 
de 2025 a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas; 
 

Que, a través del Memorando N° 001740-2025-BNP-GG-OPP, la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto, sobre la base del Informe N° 000002-2025-BNP-GG-OPP-
UPEP y el Informe Técnico N° 000002-2025-BNP-GG-OPP-UPEP-JQV de su Unidad 
Funcional de Planeamiento Estratégico y Presupuesto, solicita la formalización de las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al 
mes de agosto de 2025; 
 

Que, con el Informe Legal N° 000419-2025-BNP-GG-OAJ, la Oficina de Asesoría 
Jurídica emitió opinión legal, recomendando la emisión del respectivo acto resolutivo; 
 

Que, estando a la delegación de facultades dispuesta en la Resolución Jefatural N° 
000220-2024-BNP de fecha 31 de diciembre de 2024 y publicada en el Diario Oficial El 
Peruano el 01 de enero de 2025, corresponde a la Gerencia General aprobar y/o 
formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático a 
propuesta de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, la Oficina de Asesoría 
Jurídica, la Unidad Funcional de Planeamiento Estratégico y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; el Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF; la Directiva N° 
0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por 
Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01; la Resolución Directoral N° 0039-2024- 
EF/50. 01; y, la Resolución Jefatural N° 000220-2024-BNP. 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/09/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0021 3797 5435 0497

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
10:51:13-0500

Firmado digitalmente
por
PAREDES MORALES
Luis Gabriel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
12:15:14-0500

Firmado digitalmente
por
ESPINOZA CASTILLO
Elvis Henrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
14:24:44-0500



 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del 
Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- PRECISAR que la presente Resolución se sustenta en las “Notas para 

Modificación Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del 
Perú, durante el mes de agosto de 2025. 
 

Artículo 3.- DISPONER que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remita una 
copia de la presente Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 
 

Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 
publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(https://www.gob.pe/bnp).  
 

Regístrese y comuníquese. 
     
 
   

Firmado digitalmente por:  
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE  
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 
 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 04/09/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0021 3797 5435 0497

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
10:51:13-0500

Firmado digitalmente
por
PAREDES MORALES
Luis Gabriel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
12:15:14-0500

Firmado digitalmente
por
ESPINOZA CASTILLO
Elvis Henrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/09/05
14:24:44-0500

https://www.gob.pe/bnp


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:49:59

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE AGOSTO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000115-2025-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 353,506
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 590,641 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 43,455 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 0 25,026
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 3,381

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 256,359
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 2,675 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,500 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 638,272 638,272

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 638,272 638,272

TOTAL RESOLUCIÓN: 638,272 638,272

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
PAREDES MORALES Luis Gabriel FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/09/05 10:37:59-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/09/05 15:07:44-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 1 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000389
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 01/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SUSCRIPCIÓN ANUAL DIARIOS EL COMERCIO Y DIARIOS EL PERUANO - DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS DESCONCENTRADAS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 3,974 3,974
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,974 3,974

5  GASTOS CORRIENTES 3,974 3,974
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 3,974
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,874
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 2,100

TOTAL: 3,974 3,974

Firmado digitalmente por
ESPINOZA CASTILLO Elvis Henrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/09/05 10:34:49-0500

Firmado digitalmente por
PAREDES MORALES Luis Gabriel FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/09/05 10:37:41-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 2 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000390
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 01/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS Y ATENCIÓN DE EVENTOS PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 18,500 18,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,500 18,500

5  GASTOS CORRIENTES 18,500 18,500
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 18,500
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 1,300
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 17,200

TOTAL: 18,500 18,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 3 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000391
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 01/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0006-2025-BNP-GG-OA - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 423 423
00 RECURSOS ORDINARIOS 423 423

5  GASTOS CORRIENTES 423 423
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 423
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 423

TOTAL: 423 423



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 4 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000392
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 01/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0006-2025-BNP-GG-OA-DGABJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 128 128
00 RECURSOS ORDINARIOS 128 128

5  GASTOS CORRIENTES 128 128
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 128
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 128

TOTAL: 128 128



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 5 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000393
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 01/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 11,000 11,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,000 11,000

5  GASTOS CORRIENTES 11,000 11,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 11,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 11,000

TOTAL: 11,000 11,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 6 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000394
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

LOCACION DE SERVICIOS - DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27,000

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 27,000

TOTAL: 27,000 27,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 7 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000395
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

PAGO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS A LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL - DIRECCIÓN DE ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA
INFORMACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,675 2,675
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,675 2,675

5  GASTOS CORRIENTES 2,675 2,675
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 2,675
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,675

TOTAL: 2,675 2,675



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 8 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000396
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2025 FECHA: 04/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0006-2025-BNP-GG-OA-OCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 498 498
00 RECURSOS ORDINARIOS 498 498

5  GASTOS CORRIENTES 498 498
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 498
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 498

TOTAL: 498 498



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 9 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000397
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CAMBIO DE PRIORIDADES POR LA ALTA DIRECCIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 27,000

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 27,000

TOTAL: 27,000 27,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 10 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000398
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

PUBLICACION DE RESOLUCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 20,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 11 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000399
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2025 FECHA: 07/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE REGISTRADORES DE DATOS PARA EL MONITOREO MEDIOAMBIENTAL DE LOS REPOSITORIOS Y DISPOSITIVOS DE
MEDICIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 160,265 160,265
00 RECURSOS ORDINARIOS 160,265 160,265

6  GASTOS DE CAPITAL 160,265 160,265
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 160,265
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 160,265

TOTAL: 160,265 160,265



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 12 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000400
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2025 FECHA: 07/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE REGISTRADORES DE DATOS PARA EL MONITOREO MEDIOAMBIENTAL DE LOS REPOSITORIOS Y DISPOSITIVOS DE
MEDICIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9,324 9,324
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,324 9,324

5  GASTOS CORRIENTES 9,324 9,324
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 9,324
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 5,180
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 4,144

TOTAL: 9,324 9,324



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 13 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000401
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS GGJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 79,506
00 RECURSOS ORDINARIOS 79,506

5  GASTOS CORRIENTES 79,506
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 79,506

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 79,506
00 RECURSOS ORDINARIOS 79,506

5  GASTOS CORRIENTES 79,506
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 79,506

TOTAL: 79,506 79,506



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 14 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000402
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2025 FECHA: 08/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE INSUMOS ESPECIALIZADOS PARA LA RESTAURACIÓN DE MATERIAL
BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL DE LA BIBLIOTECA NACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 815 815
00 RECURSOS ORDINARIOS 815 815

6  GASTOS DE CAPITAL 815 815
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 815
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 815

TOTAL: 815 815



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 15 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000403
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2025 FECHA: 08/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE INSUMOS ESPECIALIZADOS PARA LA RESTAURACIÓN DE MATERIAL
BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL DE LA BIBLIOTECA NACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 87,586 87,586
00 RECURSOS ORDINARIOS 87,586 87,586

5  GASTOS CORRIENTES 87,586 87,586
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 30,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,320
2.3. 1  5.99 99  OTROS 33,255
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 10,105
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 13,500
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 3,697
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 2,280
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 36,529
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 25,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 5,341
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 400
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 13,745

TOTAL: 87,586 87,586



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 16 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000404
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 17 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000405
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/08/2025 FECHA: 12/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE INSUMOS ESPECIALIZADOS PARA LA RESTAURACIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL DE LA
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,420 6,420
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,420 6,420

5  GASTOS CORRIENTES 6,420 6,420
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,420
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 6,420

TOTAL: 6,420 6,420



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 18 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000406
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/08/2025 FECHA: 13/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN - SERVICIOS Y ATENCIÓN DE EVENTOS PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 34,881 34,881
00 RECURSOS ORDINARIOS 34,881 34,881

5  GASTOS CORRIENTES 34,881 34,881
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 34,881
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 5,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 13,881
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 16,000

TOTAL: 34,881 34,881



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 19 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000407
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/08/2025 FECHA: 13/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

PAGO DE LAS CUOTAS ACOGIDAS AL REPRO AFP III - OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 50,614
00 RECURSOS ORDINARIOS 50,614

5  GASTOS CORRIENTES 50,614
2.1. 3  1. 1  3  APORTES A LOS FONDOS DE PENSIONES 50,614

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00004 - 0238543 PAGO DE CUOTAS DEL REPRO-AFP 50,614
00 RECURSOS ORDINARIOS 50,614

5  GASTOS CORRIENTES 50,614
2.1. 3  1. 1  3  APORTES A LOS FONDOS DE PENSIONES 50,614

TOTAL: 50,614 50,614



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 20 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000408
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

PAGO DE LAS CUOTAS ACOGIDAS AL REPRO AFP III - OFICINA DE ADMINISTRACIÓNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00004 - 0238543 PAGO DE CUOTAS DEL REPRO-AFP 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.1. 3  1. 1  3  APORTES A LOS FONDOS DE PENSIONES 1

TOTAL: 1 1



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 21 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000409
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/08/2025 FECHA: 13/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,880 2,880
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,880 2,880

5  GASTOS CORRIENTES 2,880 2,880
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,880
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 2,880

TOTAL: 2,880 2,880



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 22 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000410
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ENMARCADO DE DIPLOMAS DE RECONOCIMIENTO DE LA UNESCO A LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 500 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5  GASTOS CORRIENTES 500 500
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 23 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000411
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A TODO COSTO DEL AUTO SKODA EGK- 938 DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,310 3,310
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,310 3,310

5  GASTOS CORRIENTES 3,310 3,310
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 3,310
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 3,310

TOTAL: 3,310 3,310



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 24 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000412
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

AQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ”JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,500 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,500 4,500

6  GASTOS DE CAPITAL 4,500 4,500
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 4,500
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 4,500

TOTAL: 4,500 4,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 25 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000413
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

AQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,090 6,090
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,090 6,090

5  GASTOS CORRIENTES 6,090 6,090
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 6,090
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 6,090

TOTAL: 6,090 6,090



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 26 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000414
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INGENIERIA MECÁNICA ELECTRICA PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE OPERACIONES Y
MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 27,000 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000 27,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 27,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 27,000

TOTAL: 27,000 27,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 27 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000415
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL
DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 46,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 46,500

5  GASTOS CORRIENTES 46,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 46,500

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 46,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 46,500

5  GASTOS CORRIENTES 46,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 46,500

TOTAL: 46,500 46,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 28 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000416
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 11,023 11,023
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,023 11,023

5  GASTOS CORRIENTES 11,023 11,023
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,773
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 9,250
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,773
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,250

TOTAL: 11,023 11,023



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 29 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000417
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 17,000 17,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,000 17,000

6  GASTOS DE CAPITAL 17,000 17,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 17,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 5,000
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 12,000

TOTAL: 17,000 17,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 30 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000418
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

LOCACIÓN DE SERVICIOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS VARIOS PARA LA DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS DESCONCENTRADAS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 10,058 10,058
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,058 10,058

5  GASTOS CORRIENTES 10,058 10,058
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 2,050
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 359
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,821
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,153
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 1
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 3,670
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 9,058

TOTAL: 10,058 10,058



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 31 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000419
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE,JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0021 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0423224 ACCESO A SERVICIOS BIBLIOTECARIOS, DE EXTENSION BIBLIOTECARIA Y CULTURAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 1,500 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,500

6  GASTOS DE CAPITAL 1,500
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 1,500

TOTAL: 1,500 1,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 32 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000420
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

AQUISICIÓN DE 04 TERMAS ELECTRICAS PARA TALLER DE RESTAURACIÓN Y TALLER DE MICROFILMS DE LA DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,800 6,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,800 6,800

6  GASTOS DE CAPITAL 6,800 6,800
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 6,800
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 6,800

TOTAL: 6,800 6,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 33 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000421
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 35,725 35,725
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,725 35,725

5  GASTOS CORRIENTES 35,725 35,725
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,761
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,600
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 62
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 1,600
2.3. 1  9. 1 99  OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA 10
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 12
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 265
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 466
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 4,945
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 25,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 35,725
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4

TOTAL: 35,725 35,725



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 34 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000422
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/08/2025 FECHA: 15/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 51,144 51,144
00 RECURSOS ORDINARIOS 51,144 51,144

5  GASTOS CORRIENTES 51,144 51,144
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 51,144
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 51,144

TOTAL: 51,144 51,144



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 35 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000423
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ENMARCADO DE DIPLOMAS DE RECONOCIMIENTO DE LA UNESCO A LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 500

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 500
00 RECURSOS ORDINARIOS 500

5  GASTOS CORRIENTES 500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 500

TOTAL: 500 500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 36 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000424
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2025 FECHA: 18/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,500 10,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,500 10,500

6  GASTOS DE CAPITAL 10,500 10,500
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 4,500
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 6,000
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 4,500
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 6,000

TOTAL: 10,500 10,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 37 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000425
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2025 FECHA: 18/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 82,183 82,183
00 RECURSOS ORDINARIOS 82,183 82,183

5  GASTOS CORRIENTES 82,183 82,183
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 12,792
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 240
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 7,405
2.3. 1  9. 1 99  OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA 260
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 4,482
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 4,500
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 74
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 2,085
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 14,785
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35,560
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 82,183

TOTAL: 82,183 82,183



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 38 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000426
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2025 FECHA: 19/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DPC VARIOS (ARCHIVOS MÓVILES) CON CUI 2644830JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 2644830 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 21 045 0099
Meta: 00001 - 0000720 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 211,395 211,395
00 RECURSOS ORDINARIOS 211,395 211,395

6  GASTOS DE CAPITAL 211,395 211,395
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 211,395
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 211,395

TOTAL: 211,395 211,395



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 39 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000427
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/08/2025 FECHA: 19/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE PINTURA E INSUMOS PARA ACONDICIONAMIENTO DE SALA DE EXPOSICIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 900 900
00 RECURSOS ORDINARIOS 900 900

5  GASTOS CORRIENTES 900 900
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 900
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 900

TOTAL: 900 900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 40 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000428
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 20/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL
PROYECTO DE INVERSIÓN: CUI 2505984JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 2505984 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 21 045 0099
Meta: 00001 - 0000720 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 412,402 412,402
00 RECURSOS ORDINARIOS 412,402 412,402

6  GASTOS DE CAPITAL 412,402 412,402
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 412,402
2.6. 8  1. 4  3  GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 412,402

TOTAL: 412,402 412,402



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 41 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000429
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 20/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SEGUROS PARA VEHICULOS SOLICITADOS EN CESIÓN DE USO AL PRONABI
PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,400 10,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,400 10,400

5  GASTOS CORRIENTES 10,400 10,400
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 9,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10,400
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 1,400

TOTAL: 10,400 10,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 42 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000430
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 8,000

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 8,000

TOTAL: 8,000 8,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 43 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000431
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 20/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE EVENTOS, SERVICIOS DE IMPRESIONES Y ASIGNACIÓN DE VIATICOS PARA LA
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,119 3,119
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,119 3,119

5  GASTOS CORRIENTES 3,119 3,119
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,119
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 289
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 1,415
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,415

TOTAL: 3,119 3,119



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 44 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000432
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 20/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUSICIÓN DE EQUIPAMIENTO (SWITCHES) PARA EL PROYECTO DE INVERSION "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN
DE LA INFORMACIÓN DE LA BNP CUI  2475716JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 2475716 4000160 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 21 045 0099
Meta: 00001 - 0006604 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 1,833,334 1,833,334
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,833,334 1,833,334

6  GASTOS DE CAPITAL 1,833,334 1,833,334
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1,833,334
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 1,833,334

TOTAL: 1,833,334 1,833,334



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 45 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000433
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/08/2025 FECHA: 20/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUSICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL PROYECTO DE INVERSION "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN DE LA
INFORMACIÓN DE LA BNP CUI 2475716JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 2475716 4000160 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 21 045 0099
Meta: 00001 - 0006604 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 269,040 269,040
00 RECURSOS ORDINARIOS 269,040 269,040

6  GASTOS DE CAPITAL 269,040 269,040
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 186,794
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 269,040
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 82,246

TOTAL: 269,040 269,040



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 46 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000434
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/08/2025 FECHA: 21/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,139 15,139
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,139 15,139

5  GASTOS CORRIENTES 15,139 15,139
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 188
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 338
2.3. 1  9. 1 99  OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA 135
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 120
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 338
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 30
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 3,040
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 9,000
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 1,400
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 550
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 15,139

TOTAL: 15,139 15,139



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 47 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000435
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,861 3,861
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,861 3,861

5  GASTOS CORRIENTES 3,861 3,861
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 3,861
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 445
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 26
2.5. 5  1. 3  1  A PERSONAS JURIDICAS 3,390

TOTAL: 3,861 3,861



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 48 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000436
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/08/2025 FECHA: 22/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE ECRAN PARA LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,000 1,000
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 1,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 49 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000437
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/08/2025 FECHA: 22/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTO CULTURAL PARA EL DESARROLLO DEL RECONOCIMIENTO "JORGE BASADRE GROHMANN
2025" - DGABJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 4,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 50 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000438
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/08/2025 FECHA: 25/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DEL TRANSPORTE DE CARGA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL PARA LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,110 5,110
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,110 5,110

5  GASTOS CORRIENTES 5,110 5,110
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 5,110
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,110

TOTAL: 5,110 5,110



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 51 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000439
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 25,026 25,026
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,026 25,026

5  GASTOS CORRIENTES 25,026 25,026
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 25,026
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 25,026

TOTAL: 25,026 25,026



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 52 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000440
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MATERIAL PERSONALIZADO BNP (PIN METÁLICO) PARA EL 204° ANIVERSARIO DE LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 1,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,100

5  GASTOS CORRIENTES 1,100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,100

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,100

5  GASTOS CORRIENTES 1,100
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,100

TOTAL: 1,100 1,100



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 53 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000441
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2025 FECHA: 27/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTO CULTURAL PARA EL DESARROLLO DEL RECONOCIMIENTO "JORGE BASADRE GROHMANN
2025"-DGABJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 1,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 54 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000442
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE MESAS DE TRABAJO INSTITUCIONALES PARA LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,890
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,890

5  GASTOS CORRIENTES 1,890
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 1,890

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 1,890
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,890

5  GASTOS CORRIENTES 1,890
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 1,890

TOTAL: 1,890 1,890



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 55 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000444
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DEL TRANSPORTE DE CARGA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTA LPARA LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,110 5,110
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,110 5,110

5  GASTOS CORRIENTES 5,110 5,110
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 5,110
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 5,110

TOTAL: 5,110 5,110



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 56 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000445
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-DPCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 36 36
00 RECURSOS ORDINARIOS 36 36

5  GASTOS CORRIENTES 36 36
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 36
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 36

TOTAL: 36 36



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 57 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000446
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-OCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 34 34
00 RECURSOS ORDINARIOS 34 34

5  GASTOS CORRIENTES 34 34
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 34
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 34

TOTAL: 34 34



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 58 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000447
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-OCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 742 742
00 RECURSOS ORDINARIOS 742 742

5  GASTOS CORRIENTES 742 742
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 155
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 384
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 203
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 742

TOTAL: 742 742



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 59 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000448
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA -GERENCIA GENERAL - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 40 40
00 RECURSOS ORDINARIOS 40 40

5  GASTOS CORRIENTES 40 40
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 40
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 40

TOTAL: 40 40



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 60 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000449
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA -GERENCIA GENERAL - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 449
00 RECURSOS ORDINARIOS 449

5  GASTOS CORRIENTES 449
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 449

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 449
00 RECURSOS ORDINARIOS 449

5  GASTOS CORRIENTES 449
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 449

TOTAL: 449 449



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 61 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000450
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 28/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,461 2,461
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,461 2,461

5  GASTOS CORRIENTES 2,461 2,461
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 20
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 448
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 400
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 392
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 66
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 97
2.3. 1 11. 1  2  PARA VEHICULOS 230
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 250
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 186
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 272
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 1,960
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 40
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 501
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 60

TOTAL: 2,461 2,461



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 62 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000451
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 480 480
00 RECURSOS ORDINARIOS 480 480

5  GASTOS CORRIENTES 480 480
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 480
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 480

TOTAL: 480 480



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 63 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000452
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/08/2025 FECHA: 29/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 707 707
00 RECURSOS ORDINARIOS 707 707

5  GASTOS CORRIENTES 707 707
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 89
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 618
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 707

TOTAL: 707 707



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 64 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000453
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 146
00 RECURSOS ORDINARIOS 146

5  GASTOS CORRIENTES 146
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 146

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 137
00 RECURSOS ORDINARIOS 137

5  GASTOS CORRIENTES 137
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 137

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

TOTAL: 146 146



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 65 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000454
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 280
00 RECURSOS ORDINARIOS 280

5  GASTOS CORRIENTES 280
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 280

0017 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 280
00 RECURSOS ORDINARIOS 280

5  GASTOS CORRIENTES 280
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 280

TOTAL: 280 280



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 66 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000455
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/08/2025 FECHA: 29/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

RENDICIÓN Y REPOSICIÓN DE CAJA CHICA RO N° 0007-2025-BNP-GG-OA-DGABJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0423212 GESTIONAR EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS A NIVEL NACIONAL 548 548
00 RECURSOS ORDINARIOS 548 548

5  GASTOS CORRIENTES 548 548
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 150
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 548
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 398

TOTAL: 548 548



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 67 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000456
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/08/2025 FECHA: 29/08/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2025-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN DE EVENTOS - DAPI - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,775 3,775
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,775 3,775

5  GASTOS CORRIENTES 3,775 3,775
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 3,775
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 3,775

TOTAL: 3,775 3,775



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 68 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000457
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CAMBIO DE PRIORICADES POR LA ALTA DIRECCIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 200,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 200,000

5  GASTOS CORRIENTES 200,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 200,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 200,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 200,000

5  GASTOS CORRIENTES 200,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 200,000

TOTAL: 200,000 200,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  250201

Fecha: 05/09/2025
Hora: 09:50:41

Página: 69 de 69

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000458
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/08/2025 FECHA: 05/09/2025
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000115-2025-BNP-GG

CAMBIO DE PRIORICADES POR LA ALTA DIRECCIONJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 300,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 300,000

5  GASTOS CORRIENTES 300,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 300,000

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 300,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 300,000

5  GASTOS CORRIENTES 300,000
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 6,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 19,000
2.3. 1  5.99 99  OTROS 33,000
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 20,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 36,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 39,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 45,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 97,000

TOTAL: 300,000 300,000


